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BRM.0012.6.7.2025.AŻ 

Protokół nr 7/2025 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 
Data posiedzenia: 08.07.2025 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4.5. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  12:00 ; o godz. 12.30 wyjazd do siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej             
w Katowicach-Szopienicach przy ul. Morawa 119a. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:45. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Ad.1.  
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron powitał Radnych i poddał pod głosowanie 

porządek obrad Komisji: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Korespondencja, sprawy bieżące (opiniowanie projektów uchwał): 
1) pismo wyjaśniające Wiceprezydenta Miasta Katowice (PS-III.0003.1.2025.KB) dot. analizy bezdomności. 
4. Wyjazd do OSP Szopienice ul. Morawa 119a. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zakończenie posiedzenia. 
 
Komisja Polityki Społecznej  8 głosami „za” przyjęła  porządek obrad. 
 
Ad.2. Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za” przyjęła protokół nr 6/25 z posiedzenia komisji w dniu  
10.06.2025 r., który był dostępny na E-sesji  i  w  Biurze Rady Miasta. 
 
Ad.3.1. Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron odczytał odpowiedź Wiceprezydenta 
Miasta Katowice z dnia 2.07.2025 r. (PS-III.0003.1.2025.KB) na wniosek Komisji Polityki Społecznej z dnia 
10.06.2025 r. w sprawie przygotowania analizy na temat problemu bezdomności w innych miastach 
wojewódzkich:  
„Wydział Polityki Społecznej wystąpił do miast Unii Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza z prośbą o 
udzielenie informacji na temat sposobów radzenia sobie z problemem bezdomności w miastach wojewódzkich. 
W związku z oczekiwaniem na informacje oraz  z szerokim zakresem analizy wnioskowany materiał zostanie 
przygotowany na Komisję Polityki Społecznej, która planowana jest na dzień 9 września 2025 r.” 
 
Ad.4. Komisja Polityki Społecznej w składzie 8 osób, bez udziału Radnej Magdaleny Wieczorek zrealizowała 
wizytę w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Katowicach Szopienicach, położonej nad stawem Morawa.  
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron powitał zaproszonych  gości:  Pana Krzysztofa 
Jakubczyka – Głównego Specjalistę w Referacie Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego, Prezes OSP Katowice Szopienice Panią Agatę Bobrzyńską, Naczelnika OSP Katowice Szopienice 
Pana Dawida Schwarzera. 
 
Naczelnik OSP Katowice Szopienice Pan Dawid Schwarzer przedstawił prezentację pt. „Ochotnicza Straż 
Pożarna jako strategiczny partner w systemie bezpieczeństwa miasta Katowice – analiza działań, efektywności i 
potrzeb rozwojowych”. 
 
Najważniejsze przedstawione kwestie:  

1. strażnica OSP, przebudowana w 2015 roku, obecnie jest niewystarczająca, w związku ze zwiększoną 

liczbą strażaków, sprzętu i aktywnością Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.  

2. pilne rozwiązanie problemu parkowania na drodze do OSP od ul. Sosnowieckiej w związku z 

blokowaniem wyjazdu samochodów pożarniczych przez mieszkańców osiedla. 
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3. poparcie przez Radnych wniosku złożonego w 2025 r. do Komendanta Miejskiego  PSP i Komendanta 

Wojewódzkiego PSP o wymianę 15.letniego samochodu pożarniczego Renault na nowszy. 

4. Zakup 8 aparatów powietrznych (koszt ok. 9.000 zł).  

5. Zakup łódki z silnikiem  lub  pontonu. 

Radny Pan Damian Stępień przypomniał, że kwestie zakupowe trzeba wyważyć i pozostawić do oceny 

specjalistom. W poprzednich latach w OSP Dąbrówka Mała zakupiono sprzęt, który był  bezużyteczny.  

Pan Krzysztof Jakubczyk – Główny Specjalista z Referatu Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności WZK wyjaśnił 
kwestie proceduralne dot. zakupu sprzętu dla OSP i poinformował, że w  zw. z nową ustawą z grudnia 2024 r. o 
obronie ludności i obronie cywilnej będzie kładziony większy nacisk na PSP i OSP, które będą pełniły funkcję 
podmiotów ochrony ludności. W zw. z tym Wydział Zarządzania Kryzysowego złożył zapotrzebowanie na zakup 
nowych pojazdów i w kolejnych latach będzie wymiana sprzętu. Jako WZK występujemy z wnioskiem 
zakupowym, a PSP go opiniuje. 
 
Prezes OSP Pani Agata Bobrzyńska, Naczelnik OSP Pan Dawid Schwarzer przedstawili problem własności 
działek przylegających do siedziby OSP i ich ew. wykupu przez Miasto, który jest nierozwiązany od 2015 roku 
(pojawił się przy rewitalizacji Doliny 5 Stawów w Szopienicach).  
Przedstawiciele OSP Szopienice przedstawili komisji też problem związany z blokowaniem dojazdu do siedziby 
OSP Szopienice przez kierowców parkujących pojazdy na drodze dojazdowej do strażnicy od ul. Sosnowieckiej. 
Istnieje pilna potrzeba postawienia automatycznego szlabanu, który zapewniłby  niezakłócony dojazd do 
strażnicy i stanicy wodnej. 
 
Radna Pani Maria Ryś  stwierdziła, że na bezpieczeństwie nie można oszczędzać i interesowała się, jakie są 
możliwości zakupu łódki lub pontonu dla OSP. 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek interesowała się z jakich środowisk są werbowane 
dzieci, które trafiają do MDP i przez jakie instytucje są kierowane. Środowisko Szopienic zna z  pracy zawodowej 
i dla dzieci z biednych rodzin bycie członkiem OSP to jest atrakcja i wyróżnienie.  
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron postanowił, że Komisja Polityki Społecznej poprze postulat 
dotyczący problemu z parkowaniem i poddał pod głosowanie wniosek o treści: 
Komisja Polityki Społecznej  po zapoznaniu się  z potrzebami  i  z problemami Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  
Szopienicach,   zwraca się z  prośbą do Pana Prezydenta Miasta Katowice o rozwiązanie problemu parkowania 
na drodze dojazdowej do OSP od ul. Sosnowieckiej, gdzie kierowcy blokują wyjazd samochodów pożarniczych. 
Komisja zwraca się o z prośbą o poinformowanie, jak wygląda aktualny stan własności drogi. 
Wniosek został podjęty jednogłośnie 8 głosami „za”. 
 
Ad.5. Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
Komisja Polityki Społecznej dokonała wizytacji strażnicy i boksów garażowych OSP Katowice Szopienice. 
 
Ad.6. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zostało zakończone posiedzenie komisji. 
 
        

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ 
                                                 
 

Adam  SKOWRON 
 
 
Protokółowała:  
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